



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 1 de 12

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Licitações e Contratos	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Homologação / Adjudicação	3
Atas de Sessões	4
Outros Atos	12

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 015/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: PEREIRA GOMES ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAIS/ PÓRTICOS NO MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP – Referente ao Contrato de Repasse OGU nº 832503/2016, Operação 1028855-10/2016 – Programa turismo do Ministério do Turismo.

Justificativa: O presente termo de prorrogação de prazo de vigência se dá, pois segundo documento expedido pelo Engenheiro Municipal responsável pela Obra, a Contratada sofreu dificuldade na abertura de alicerce, bem como na montagem da estrutura para concretagem das colunas, o que demandou prazo superior ao esperado, alongando os períodos de execução e por fim necessitando de prazo suplementar para sua execução.

Vigência: mais 6 (seis) meses, cujo tem início em 27 de maio de 2020 de fixa seu término em 27 de novembro de 2020.

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPTURA E ENVIO POR EMAIL DE PUBLICAÇÕES EM DIÁRIOS OFICIAIS NA QUAL SEJA PARTE OU INTERESSADO O MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP, INCLUSO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, MINISTÉRIO PÚBLICO (ESTADUAL, FEDERAL, DO TRABALHO E DE CONTAS).

Justificativa: O presente termo de aditamento, segundo documento emitido pelo Gestor do Contrato, auxilia a Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos com o recebimento de publicações e recortes dos diários oficiais em nome do município de Viradouro/SP. A Secretaria recebe os informes a fim de que possa atender e cumprir ordens, intimidações e demais despachos judiciais, o que torna imprescindível a manutenção dos serviços prestados pela CONTRATADA, além do que acarretaria prejuízos financeiros e administrativos ao município.

Valor: R\$ 3.204,24 (três mil, duzentos e quatro reais e vinte e quatro centavos)

Vigência: 12 (doze) meses, cujo tem início em 29 de junho de 2020 e fixa seu término para 29 de junho de 2021

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Realinhamento de Preços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA – ME

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAL.

Justificativa: O presente realinhamento faz-se necessário, devido às variações no preço que o produto fornecido vem sofrendo nos últimos meses, tornando impraticáveis os preços iniciais. Conforme demonstrado



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 3 de 12

em requerimento, existe uma instabilidade no mercado financeiro, decorrente da Pandemia causada pelo CORONA VÍRUS - COVID-19, e isso invariavelmente reflete diretamente nas negociações. O atual preço pago pelo item LUVA DE PROCEDIMENTO, bem como a alta procura tem alarmado os brasileiros, que vem se deparando com os sucessivos aumentos, mas por ser produto de primeira necessidade e essencial para os profissionais de saúde neste momento tornou cabível e justificável o aumento.

Valor: R\$ 7.565,00 (sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 005/2020–PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO DE 13 PONTOS PARA TRANSPORTES DE IMAGENS DAS CÂMERAS DE MONITORAMENTO DA CIDADE DE VIRADOURO/SPATÉO CENTRO DE MONITORAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA PELO SERVIÇO LAN-TO-LAN.

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Sebastião de Deus Moreira e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO LICITATÓRIO nº 037/2020, modalidade CONVITE Nº 005/2020, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido Certame à proponente: REDE GLOBAL TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 14.660.852/0001-10, pelo valor global de R\$ 34.624,40 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Viradouro - SP, em 30 de março de 2020.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 005/2020–PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO DE 13 PONTOS PARA TRANSPORTES DE IMAGENS DAS CÂMERAS DE MONITORAMENTO DA CIDADE DE VIRADOURO/SPATÉO CENTRO DE MONITORAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA PELO SERVIÇO LAN-TO-LAN.

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Sebastião de Deus Moreira, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, Adjudicado a favor da empresa: REDE GLOBAL TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 14.660.852/0001-10, pelo valor global de R\$ 34.624,40 (trinta e quatro, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Viradouro - SP, em 30 de março de 2020.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 4 de 12

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 026/2020 – Processo Administrativo nº 104/2020 – Registro de Preços nº 017/2020 – Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **29 de maio de 2020**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BATERIA NOBREAK SMS NET WINNER UPS EXPERT 1800 BIFIX	UNIPOWER	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
3	CARREGADOR DE PILHAS COMPATÍVEL COM PILHAS RECARREGÁVEIS AA E AAA	LIADERCHIP	UNID	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 210 BLACK - CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 210 BLACK	SUPRY IMPORT	UNID	36	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
36	FUSOR LEXMARK - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	3	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
39	HEADSET COM BASE DISCADORA E FONE DE OUVIDO COM FIO	ELGIN HTS6000	UNID	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
53	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA E AAA COMPATÍVEL COM CARREGADOR UNIVERSAL	ELGIN	UNID	45	R\$ 6,30	R\$ 283,50
54	PILHA RECARREGÁVEL TIPO C COMPATÍVEL COM CARREGADOR UNIVERSAL	ELGIN	UNID	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
56	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRINTECH	SERV	18	R\$ 58,40	R\$ 1.051,20
57	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRÓ MFP M130FW	PRINTECH	SE	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
59	ROLETE DE TRACIONAMENTO DE PAPEL - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
60	ROLO DE TRANSFERÊNCIA LEXMARK - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
61	ROUTER BOARD MIKROTIK R52N-M 802.11 2.4/5GHZ	MICROTIK	UND	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
63	TAMBOR DE IMAGEM - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP PRO 400M	HP	UNIDA	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
64	TAMBOR DE IMAGEM (COLORIDO - PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA) - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW	HP	UNIDA	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
65	TAMBOR DE IMAGENS - IMPRESSORA HP LASERJET PRO M130FW	HP	UNIDA	2	R\$ 66,60	R\$ 133,20
70	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AMARELO	PRINTECH	UNID	15	R\$ 40,79	R\$ 611,85
71	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AZUL	PRINTECH	UNID	15	R\$ 40,79	R\$ 611,85
72	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 MAGENTA	PRINTECH	UNID	15	R\$ 40,79	R\$ 611,85
73	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 PRETO	PRINTECH	UNID	15	R\$ 40,79	R\$ 611,85
90	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	PRINTECH	UNID	4	R\$ 53,70	R\$ 214,80
108	CARREGADOR DE PILHAS COMPATÍVEL COM PILHAS RECARREGÁVEIS AA E AAA	LIADERCHIP	UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
119	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 210 BLACK - CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 210 BLACK	SUPRY IMPORT	UNID	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00
131	FUSOR LEXMARK - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
138	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA E AAA COMPATÍVEL COM CARREGADOR UNIVERSAL	ELGIN	UNID	15	R\$ 6,30	R\$ 94,50
139	PILHA RECARREGÁVEL TIPO C COMPATÍVEL COM CARREGADOR UNIVERSAL	ELGIN	UNID	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
140	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRINTECH	SERV	6	R\$ 58,40	R\$ 350,40
142	ROLETE DE TRACIONAMENTO DE PAPEL - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
143	ROLO DE TRANSFERÊNCIA LEXMARK - PARA IMPRESSORA LEXMARK MS421	LEXMARK	UNIDA	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
148	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AMARELO	PRINTECH	UNID	5	R\$ 40,79	R\$ 203,95
149	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AZUL	PRINTECH	UNID	5	R\$ 40,79	R\$ 203,95
150	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 MAGENTA	PRINTECH	UNID	5	R\$ 40,79	R\$ 203,95
151	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 PRETO	PRINTECH	UNID	5	R\$ 40,79	R\$ 203,95



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 5 de 12

168	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	PRINTECH	UNID	1	R\$ 53,70	R\$ 53,70
					Valor Total Geral:	R\$ 19.946,50

T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 9500F - Computador Desktop – Processador Intel Core i5 9400f – 2.9Ghz – memória cache 6mb, memória RAM DDR4 de 8Gb. HD SSD 480, Com placa de rede RJ 45. CPU com duas saídas para vídeo/monitor. Placa de vídeo offboard de 2gb. Entrada para teclado usb, Cooler, Entrada HDMI. Fonte de energia ATX bivolt - 4 entradas usb 3.0 na parte traseira, 2 entradas USB3.0 frontal. Monitor LED 19.5" HDMI/VGAHD com suporte de regulagem de altura e inclinação, rotatividade para trabalho na vertical e horizontal. Mouse óptico USB com scroll e dois botões pelo menos 1,2m de cabo. Teclado USB slim padrão ABNT2 pelo menos 1,2m de cabo. Gravador e leitor de DVD. Windows 10 original. Leitor de cartões integrado. cor preto. Estabilizador de energia bivolt com 4 tomadas.	BPC I5-9400	UNIDA	2	R\$ 3.641,00	R\$ 7.282,00
50	NOBREAK 1200VA BIVOLT	BMI	UN	5	R\$ 417,25	R\$ 2.086,25
133	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330 - KIT Microcomputador: Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Nucleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Monitor 19" SVGA Preto LCD, Mouse Óptico USB, Teclado USB ABNT2, Caixa de Som, Cabo de Força.	BPC I5-3330	KIT	18	R\$ 1.788,90	R\$ 32.200,20
137	NOBREAK 1200VA BIVOLT	BMI	UN	1	R\$ 417,25	R\$ 417,25
					Valor Total Geral:	R\$ 41.985,70

J.M.R.INFORMATICA,COMERCIO,CON E TREINAMENTO BARRE						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	CD PARA GRAVAÇÃO UNICA	ELGIN	UNID	38	R\$ 0,90	R\$ 34,20
33	FONE COM MICROFONE - UTILIZADO EM SISTEMA DE ATENDIMENTO, MULTIMÍDIA, INTERNET, VIDEO/AUDIO CONFERENCIA E OUTRAS APLIC; TIPO TIARA, HEADSET: 20Hz - 20Khz COM 02 FONES AURICULARES; 1 MICROFONE DINÂMICO 100 Hz - 10Khz, COM ELIMINADOR DE RUÍDO; COM POSICIONAMENTO AJUSTÁVEL, MICROFONE GIRATÓRIO; FONE ACOLCHOADO, PROTEÇÃO AURICULAR COM CANCELAMENTO DE RUÍDOS AMBIENTE; COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0.	MULTILASER	UND	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
34	FRAGMENTADORA DE PAPEL - Abertura de inserção 230 mm, número máximo de folhas (75g) 15 folhas, tipo de fragmentação tiras de 6,3 mm/CD/DVD/Cartão e grampos, nível de segurança 1, velocidade 2,6 m/ min, capacidade média de fragmentação 26kg/h, acionamento por botão e sensor óptico, potência 200W, tempo de funcionamento 4 a 5 minutos ligada / 10 minutos desligada, nível de ruído 65 db (A), volume de lixeira 25 litros, sensor de segurança para lixeira, dimensões 345 x 230 x 460 mm, peso aproximado 7,5 kg – MENNO.	SECRETA 15C MENNO	UN	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
35	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS - Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros	SECRETA 15C MENNO	UNID	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
48	MOUSE SEM FIO WIRELESS - MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	K-MEX	UNID	11	R\$ 23,88	R\$ 262,68
49	MOUSE WIRELESS - Funcionalidade para tarefas rápidas, Compatível com Desk 1000, Conexão e Alimentação: USB, com certificado de garantia de 12 meses e pilhas alcalinas inclusas	K-MEX	UNID	15	R\$ 23,88	R\$ 358,20
55	PLACA MIKROTIK ROUTER BOARD RB 411AH	MICROTIC - RB411AH	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 6 de 12

1	AUTENTICADORA/IMPRESSORA MATRICIAL - REFERÊNCIA BEMATECH MP 20 MI - Impressão › Matricial › Caracteres por linha 20, 24, 30, 40, 48 e 60 › Velocidade 11 lps Comunicação › Serial e Paralela Corte do Papel › Serrilha Dimensões da Mídia › Papel: Largura 76 mm › Bobina: Diâmetro externo máximo 65 mm Drivers e softwares › Windows DLL 32/64 bits Características Elétricas › Alimentação 95V / 240V, 50/60 Hz Garantia › 12 meses	BEMATECH - MP20	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
129	CD PARA GRAVAÇÃO ÚNICA	ELGIN	UNID	12	R\$ 0,90	R\$ 10,80
130	FONE COM MICROFONE - UTILIZADO EM SISTEMA DE ATENDIMENTO, MULTIMÍDIA, INTERNET, VIDEO/ÁUDIO CONFERÊNCIA E OUTRAS APLIC: TIPO TIARA, HEADSET: 20Hz - 20Khz COM 02 FONES AURICULARES; 1 MICROFONE DINÂMICO 100 Hz - 10Khz, COM ELIMINADOR DE RUÍDO; COM POSICIONAMENTO AJUSTÁVEL, MICROFONE GIRATÓRIO; FONE ACOLCHOADO, PROTEÇÃO AURICULAR COM CANCELAMENTO DE RUÍDOS AMBIENTE; COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0.	MULTILASER	UND	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
135	MOUSE SEM FIO WIRELESS - MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHz – 1200 DPI	K-MEX	UNID	3	R\$ 23,88	R\$ 71,64
136	MOUSE WIRELESS - Funcionalidade para tarefas rápidas, Compatível com Desk 1000, Conexão e Alimentação: USB, com certificado de garantia de 12 meses e pilhas alcalinas inclusas	K-MEX	UNID	4	R\$ 23,88	R\$ 95,52
144	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 - Em Plástico Preto de Alta Resistência Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Função Na Posição Teclado Em Posição Vertical; Disposição Das Teclas Padrão Disposição Padrão; Grau de Aumento Em Relação Ao Teclado Normal Com Ampliação Mínimo de 4x Em Relação Ao Teclado Comum; Conector Ps/2 Com No Mínimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Garantia Em Português para 12 Meses.	MULTILASER	UNID	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90
					Valor Total Geral:	R\$ 5.424,94

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL - Laser a cores de 4 passos, velocidade do processador 264 MHz, memória padrão 8 MB de SDRAM, 128 MB de flash, máxima 8 MB SDRAM, 128 MB de flash - velocidade de impressão preto normal até 16 ppm, saída da primeira página em preto (A4 pronta) até 15,4 segundos; cor normal até 4ppm; saída da primeira página em cores (A4 PRONTA) 27,5 segundos, resolução da impressão preto até 600 x 600 dpi, Especificações - Laser a cores de 4 passos, Velocidade do Processador - 264 MHz, Memória Padrão - 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash; Máxima: 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash, Velocidade de Impressão - Preto(normal): Até 16ppm; Saída da primeira página em preto; (A4,pronta): Até 15,5 segundos; Cor(normal): Até 4ppm; Saída da primeira página em ,5 segundos, Resolução da Impressão - Preto (Melhor): Até 600x600 dpi; Preto(normal): Até 600x600dpi; Cor(Melhor):Até 600x600dpi, Ciclo de Volume - Recomendado: 200 até 850; Mensal: Até 15.000 páginas, Opções de impressão duplex - Manual, Número de cartuchos - 4 (1 de cada: preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem, Conectividade padrão - 1 Hi-Speed USB 2.0, Painel de Controle - 6 botões(Cancelar,Continuar,Cartucho ciano, Cartucho magenta, Cartucho amarelo, Cartucho preto; 7 luzes indicadoras LED(atenção,pronta,sem fio,status do cartucho para ciano,magenta, amarelo,preto), Tamanhos de mídias suportados - A4, A5,A6,B5(ISO,JIS),8k,16k,10x15cm, cartões postais(JIS simples e duplo);envelopes(DL,C5,B5), Manuseamento de Papel - Bandeja de entrada para 150 folhas, Escaninho de saída para 50 folhas; Manuseio de entrada: Até 150 folhas,Até 10 envelopes; Manuseio de saída: Até 50 folhas,Até 10 envelopes,Transparências:Até 50 folhas, Requisitos Mínimos do Sistema - PC: Microsoft® Windows® 7,Windows Vista®;Processador de 1GHz32bit(x86)ou 64 bit(x64),1GB de RAM(32bit)ou 2GB de RAM(64bit),200 MB de espaço disponível em disco rígido,CD/DVD-ROM ou Internet,porta USB ou de rede windows®XP(32bit)SP2;Processador Pentium233MHz,512KBde RAM(32bit)ou2GBdeRAM(64bit),200MB de espaço disponível em disco rígido,CD/DVD-ROM ouInternet,porta USB ou de rede; Mac: Mac OSX v10.5,v10.6,v10.7;Processador PowerPCG4,G5 ou Intel® Core™;256 MB de RAM;300MB de espaço livre em disco rígido;CD/DVD-ROM ou Internet;Porta USB ou de rede, Alimentação - Tensão de entrada de 110 volts:110 a 127 VCA(+/- 10%),60 Hz(+/-3Hz,- alimentação - tensão de entrada de 110 volts 110 a 127 VCA (+/- 10%) 60 Hz (+/- 3Hz) - garantia de 1 ano – HP	HP	UN	1	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 7 de 12

42	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652	LEXMARK	UN	3	R\$ 1.145,00	R\$ 3.435,00
43	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330 - KIT Microcomputador: Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Núcleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Monitor 19" SVGA Preto LCD, Mouse Óptico USB, Teclado USB ABNT2, Caixa de Som, Cabo de Força.	MICROCOMPUTADOR DA MARCA JIQI COM MONITOR DA MARC	KIT	57	R\$ 1.694,00	R\$ 96.558,00
46	MONITOR 17" SVGA PRETO LCD - MONITOR 17" SVGA PRETO LCD	BLUE CASE	UNID	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
66	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 - Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Conector Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Garantia Em Portugues para 12 Meses.	K-MEX	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
					Valor Total Geral:	102.798,00

JL SUPRIMENTOS EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
12	CARTUCHO COLORIDO PARA HP DESKJET ADVANCED 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
22	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
24	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET ADVANCED 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
114	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
115	CARTUCHO COLORIDO PARA HP DESKJET ADVANCED 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
123	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
124	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET ADVANCED 1516	MINAS CARTUCHOS	UNID	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
					Valor Total Geral:	R\$ 624,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATIVEL 05A 80A	MATRIZ	PC	6	R\$ 40,95	R\$ 245,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 8 de 12

41	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMÁTICA (REFERÊNCIA - HP PRO M402 DN, COMPATÍVEL COM TONER CF226A - IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.200 POR 1.200 DPI - VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO - SUPORTAR TAMANHO A5, A4, CARTA E OFÍCIO - CAPACIDADE DE PÁGINAS 200PAG - CICLO MENSAL DE 50.000 - INTERFACE USB - PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET - GARANTIA 12 MESES.	LEXMARK	UNID	5	R\$ 1.241,97	R\$ 6.209,85
58	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET 400M 401 DA HP - MODELO TONNER CF280a COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 5.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	MATRIZ	UNID	3	R\$ 44,90	R\$ 134,70
68	TONER BROTHER 1060	MATRIZ	UN	132	R\$ 40,79	R\$ 5.384,28
75	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW CIANO	MATRIZ	UND	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
77	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW PRETO	MATRIZ	UND	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
78	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK 420	LEXMARK	UNID	36	R\$ 449,00	R\$ 16.164,00
79	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS417, MX417	MATRIZ	UNID	68	R\$ 223,80	R\$ 15.218,40
80	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN	MATRIZ	UNID	45	R\$ 174,50	R\$ 7.852,50
86	TONER IMPRESSORA SANSUNG SCX-4833 FD	MATRIZ	UNID	5	R\$ 83,30	R\$ 416,50
89	TONER LASERJET PRO 400 M401N	MATRIZ	UNID	26	R\$ 39,80	R\$ 1.034,80
88	TONER LASERJET PRO 400 M401N	MATRIZ	UNID	9	R\$ 39,80	R\$ 358,20
91	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	MATRIZ	UNID	4	R\$ 67,20	R\$ 268,80
95	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	LEXMARK	UNIDA	72	R\$ 544,00	R\$ 39.168,00
97	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	MATRIZ	UNID	11	R\$ 149,00	R\$ 1.639,00
98	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 3405W	MATRIZ	UNID	2	R\$ 53,70	R\$ 107,40
99	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML-D2850A / D2850B	MATRIZ	UNID	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
100	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	MATRIZ	UNID	9	R\$ 68,00	R\$ 612,00
102	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	MATRIZ	UNID	14	R\$ 60,69	R\$ 849,66
104	TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN	MATRIZ	UNID	24	R\$ 43,50	R\$ 1.044,00
116	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATÍVEL 05A 80A	MATRIZ	PC	1	R\$ 40,95	R\$ 40,95
132	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMÁTICA (REFERÊNCIA - HP PRO M402 DN, COMPATÍVEL COM TONER CF226A) - IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.200 POR 1.200 DPI - VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO - SUPORTAR TAMANHO A5, A4, CARTA E OFÍCIO - CAPACIDADE DE PÁGINAS 200PAG - CICLO MENSAL DE 50.000 - INTERFACE USB - PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET - GARANTIA 12 MESES.	LEXMARK	UNID	1	R\$ 1.241,97	R\$ 1.241,97
146	TONER BROTHER 1060	MATRIZ	UN	44	R\$ 40,79	R\$ 1.794,76
153	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW CIANO	MATRIZ	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
155	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW PRETO	MATRIZ	UND	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00
156	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK 420	LEXMARK	UNID	12	R\$ 449,00	R\$ 5.388,00
157	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS417, MX417	MATRIZ	UNID	22	R\$ 223,80	R\$ 4.923,60
158	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN	MATRIZ	UNID	15	R\$ 174,50	R\$ 2.617,50
159	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2835 - D116L	MATRIZ	UNID	40	R\$ 60,60	R\$ 2.424,00
164	TONER IMPRESSORA SANSUNG SCX-4833 FD	MATRIZ	UNID	1	R\$ 83,30	R\$ 83,30
166	TONER LASERJET PRO 400 M401N	MATRIZ	UNID	3	R\$ 39,80	R\$ 119,40
167	TONER LASERJET PRO 400 M401N	MATRIZ	UNID	8	R\$ 39,80	R\$ 318,40
169	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	MATRIZ	UNID	1	R\$ 67,20	R\$ 67,20
173	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	LEXMARK	UNIDA	23	R\$ 544,00	R\$ 12.512,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 9 de 12

175	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	MATRIZ	UNID	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
176	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	MATRIZ	UNID	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
178	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	MATRIZ	UNID	4	R\$ 60,69	R\$ 242,76
180	TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN	MATRIZ	UNID	7	R\$ 43,50	R\$ 304,50
					Valor Total Geral:	R\$ 134.931,13

SUELY DE FATIMA ALVES MATINS						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA 1152	DGM SUPRIMENTOS	UNID	9	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00
172	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA 1152	DGM SUPRIMENTOS	UNID	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
					Valor Total Geral:	R\$ 1.920,00

LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CARREGADOR UNIVERSAL DE PILHAS AA/AAA/C/D/BAT 9V - Carrega até 4 pilhas Aa/Aaa/C/D ou até 2 baterias 9V por vez. Entrada: 110 Volts AC, 50/60Hz 5W. Saída: 1.2V/600 mA - 9V/25 mA. Pode ser utilizado apenas pilhas e baterias recarregáveis. Luz indicativa apenas passagem de energia, não apaga ou muda de cor e não desliga automaticamente.	ELGIN	UNID	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
23	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	LETTECH	UND	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
44	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330 COM ENTRADA COMPATÍVEL A SERIAL	INTEL + BRAZILPC + FLEXPOT	UND	2	R\$ 1.055,50	R\$ 2.111,00
45	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS - Leitor de código de barras tipo manual - feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm - velocidade de leitura 100 P/S - interface USB - garantia mínimo 12 meses	C3TECH	unida	6	R\$ 125,80	R\$ 754,80
47	MOUSE ÓPTICO USB	LETTECH	UNID	2	R\$ 8,80	R\$ 17,60
67	TECLADO USB ABNT2	LETTECH	UN	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
69	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	LETTECH	UN	182	R\$ 56,00	R\$ 10.192,00
82	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	LETTECH	UND	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
83	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	LETTECH	UNID	329	R\$ 43,78	R\$ 14.403,62
84	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	LETTECH	UNID	72	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
85	TONER HP CB 435/436/285	LETTECH		8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
93	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP CF217A	LETTECH	UNID	4	R\$ 49,75	R\$ 199,00
96	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	LETTECH	UNID	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
103	TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402	LETTECH	UNID	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
105	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW		UNIDA	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
109	CARREGADOR UNIVERSAL DE PILHAS AA/AAA/C/D/BAT 9V - Carrega até 4 pilhas Aa/Aaa/C/D ou até 2 baterias 9V por vez. Entrada: 110 Volts AC, 50/60Hz 5W. Saída: 1.2V/600 mA - 9V/25 mA. Pode ser utilizado apenas pilhas e baterias recarregáveis. Luz indicativa apenas passagem de energia, não apaga ou muda de cor e não desliga automaticamente	ELGIN	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
134	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS - Leitor de código de barras tipo manual - feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm - velocidade de leitura 100 P/S - interface USB - garantia mínimo 12 meses	C3TECH	unida	1	R\$ 125,80	R\$ 125,80
145	TECLADO USB ABNT2	LETTECH	UN	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
147	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	LETTECH	UN	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 10 de 12

160	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	LETTECH	UND	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
161	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	LETTECH	UNID	109	R\$ 43,78	R\$ 4.772,02
162	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	LETTECH	UNID	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
163	TONER HP CB 435/436/285	LETTECH		2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
171	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP CF217A	LETTECH	UNID	1	R\$ 49,75	R\$ 49,75
174	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	LETTECH	UNID	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
179	TONNER COMPATÍVEL HP LASER PRO 402	LETTECH	UNID	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
181	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	UNIDA	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
					Valor Total Geral:	R\$ 50.579,09

RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
6	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40
7	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
8	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
9	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40
10	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
14	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
15	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40
16	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
19	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	LASERTECK	UND	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
20	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40
21	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	6	R\$ 13,80	R\$ 82,80
25	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AMARELA (664 Y)	LASERTECK	UNID	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
26	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AZUL (664 C)	LASERTECK	UNID	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
27	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR MAGENTA (664 M)	LASERTECK	UNID	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
28	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR PRETA (664 BK)	LASERTECK	UNID	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
30	CILINDRO - PARA IMPRESSORA HP LASERJET M130FW	EVOLUT	UNIDA	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
31	CILINDRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623F	EVOLUT	UNIDA	2	R\$ 29,60	R\$ 59,20
38	HD EXTERNO DE 500GB	SEAGATE	UNID	1	R\$ 248,75	R\$ 248,75
74	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW AMARELO	MC	UND	12	R\$ 116,40	R\$ 1.396,80
76	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW MAGENTA	MC	UND	12	R\$ 116,40	R\$ 1.396,80
81	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2835 - D116L	PROFIT	UNID	120	R\$ 59,80	R\$ 7.176,00
87	TONER KYOCERA TK1175	MC	UN	50	R\$ 104,20	R\$ 5.210,00
92	TONER TK1175 COMPATÍVEL KYOCERA	MC	UN	59	R\$ 115,00	R\$ 6.785,00
101	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG LASER SCX 4833 FD	MC	UNID	6	R\$ 81,59	R\$ 489,54



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 11 de 12

106	UNIDADE DE IMAGEM – COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623F	MC	UNIDA	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
37	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	UNID	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
110	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60
111	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
112	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60
113	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
117	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60
118	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
121	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	LASERTECK	UNID	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60
122	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	LASERTECK	UND	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60
125	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AMARELA (664 Y)	LASERTECK	UNID	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
126	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AZUL (664 C)	LASERTECK	UNID	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
127	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR MAGENTA (664 M)	LASERTECK	UNID	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
128	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR PRETA (664 BK)	LASERTECK	UNID	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
141	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRÓ MFP M130FW	TEC E PRINT	SE	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
152	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW AMARELO	MC	UND	3	R\$ 116,40	R\$ 349,20
154	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW MAGENTA	MC	UND	3	R\$ 116,40	R\$ 349,20
165	TONER KYOCERA TK1175	MC	UN	16	R\$ 104,20	R\$ 1.667,20
170	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	MC	UN	19	R\$ 115,00	R\$ 2.185,00
177	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG LASER SCX 4833 FD	MC	UNID	2	R\$ 81,59	R\$ 163,18
					Valor Total Geral:	R\$ 29.760,47

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 29 de maio de 2020.

GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano VII | Edição nº 1572

Página 12 de 12

Outros Atos

COVID-19

Conforme o Decreto Municipal 6.107 de 29 de maio de 2020, a quarentena em nosso município foi prorrogada até 15 de junho de 2020, contudo, sendo permitida a flexibilização de algumas atividades conforme o protocolo municipal, que está em consonância com os protocolos estaduais e o “Plano São Paulo”.

Para detalhes, verificar a edição do diário oficial municipal de 29/05/2020, ou entrar em contato com o setor de fiscalização ou vigilância sanitária.

Atenção: O Uso de máscara facial não profissional é obrigatório em todo o Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto Estadual 64.959.



CORONAVÍRUS

DENUNCIE AS INFRAÇÕES AO DECRETO
MUNICIPAL Nº 6056/2020 PELO
WHATSAPP DA PREFEITURA

(17) 99639-8613
(DENÚNCIA ANÔNIMA)

 @PrefeituraDeViradouro
www.viradouro.sp.gov.br

